deloweb\0318p195

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2025 № 195

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление Правительства

Ростовской области от 29.12.2012 № 1160

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Ростовской области в соответствие с областным законодательством
Правительство Ростовской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 29.12.2012 № 1160 «О размере регионального материнского капитала»
изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Действие пункта 2 приложения к настоящему постановлению
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области Пучкова А.В.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ростовской области Ю.Б. Слюсарь

Постановление вносит
министерство труда
и социального развития
Ростовской области

2

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 18.03.2025 № 195

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства
Ростовской области от 29.12.2012 № 1160

«О размере регионального материнского капитала»

1. Наименование изложить в редакции:

«О размерах регионального материнского капитала
и предоставляемой из его средств денежной выплаты».

2. Пункт 1 изложить в редакции:
«1. Установить с 1 января 2025 г.:
региональный материнский капитал в размере 151 567 рублей;
денежную выплату для ребенка, обучающегося по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования и (или) по дополнительным общеобразовательным программам
для детей, предоставляемую за счет средств регионального материнского
капитала, в размере 15 675 рублей.».

3. Пункт 2 изложить в редакции:
«2. Министерству труда и социального развития Ростовской области

обеспечить выполнение настоящего постановления.».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области В.В. Лозин